Protokół Nr III /2010
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data III  sesji– 30.12.2010r.
Miejsce posiedzenia – Zespół Edukacyjny w Bytnicy
Godzina rozpoczęcia – 12:00

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz
Protokolant – Marlena Szaja

W sesji uczestniczyło 15 Radnych na 15 ustawowego składu. (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu) 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko
3. Skarbnik Gminy – Pani Agnieszka Nowak

4. Mecenas – Pan Piotr Żakowiak

5. Ks. Proboszcz – ks. Sławomir Strzyżykowski
6. Dyrektor ZE Bytnica – Pani Aneta Magdziarz

7. Kierownik ZGK – Pan Wiesław Zielazny

8. Po Kierownika OPS – Pani Zuzanna Oleksyk

9. Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej – Pani Małgorzata Kurcaba
10. Pani Jadwiga Wałęsa
11. Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Bożena Drupka – Sołectwo Bytnica
· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów

· Małgorzata Malek – Sołectwo Grabin
Obecnych 5 sołtysów na 7 ustawowych. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie III  sesji Rady Gminy

Otwarcia III sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 12:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz. 

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Pan Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 5 sołtysów na ustawowy skład 7 (lista obecności w załączeniu). Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  
Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych, których jednocześnie przedstawił wszystkim zgromadzonym z imienia i nazwiska. Powitał Sołtysów i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu). Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy są jakieś wnioski, nie było więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad III sesji. 

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że Państwo Radni otrzymali porządek obrad. Zapytał czy ktoś chce wnieść jakieś poprawki, wnioski do porządku obrad.
Wniosków ani poprawek nie wniesiono. 

Wobec powyższego porządek obrad III sesji Rady Gminy wyglądał następująco:

1. Otwarcie III sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad III sesji. 

3. Przyjęcie protokółu  z II sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Przedstawienie planu pracy Rady Gminy na rok 2011 przez Przewodniczącego Rady Gminy

6. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy gminy Bytnica z  organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96 poz. 873 z późn. zm.) na 2011 rok
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Bytnica

10. Podjęcie uchwały  w sprawie odpowiedzi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. na skargę Urszuli Nowakowskiej z dnia 6 września 2010r. na uchwałę Rady Gminy Bytnica nr XXXVII/188/2010 z dnia 26 sierpnia 2010r. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla Przewodniczącego i Radnych Rady Gminy.

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Bytnica

13. Interpelacje i  zapytania Radnych

a. złożenie interpelacji pisemnych;

b. zapytania i sprawy różne 

14. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

15. Wolne wnioski i informacje

16. Zakończenie III sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy są jakieś wnioski, nie było więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 3 Przyjęcie protokółu  z II sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokółu z II sesji Rady Gminy Bytnica. Poprosił panią Marlenę Szaja – protokolanta o poinformowanie czy wpłynęły uwagi do protokołu.

Pani Marlena Szaja powiedziała, że nie wpłynęły uwagi do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy są jakieś wnioski, nie było więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do głosowania nad przyjęciem protokołu z II sesji.
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

„Za” przyjęciem protokołu II sesji oddało głos 15 Radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Protokół z II sesji został przyjęty 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Pan Przewodniczący obrad oznajmił, że podpisał uchwały podjęte na poprzedniej sesji. Poinformował, że uczestniczył w spotkaniu z członkami gminnej i obwodowych komisji wyborczych. Spotkanie miało charakter podziękowania za pracę. Brał udział w spotkaniach wigilijnych. Odczytał pisma, które wpłynęły do rady w tym okresie:  14.12.2010r. wpłynęło pismo do wiadomości kierowane przez Urszulę Nowakowską do WSA z zapytaniem czy Rada Gminy przesłała do WSA akta sprawy dotyczące złożonej przez nią skargi.

20.12.2010r. wpłynęło pismo z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego z prośbą o przesłanie protokołu z I sesji Rady Gminy. W dniu 21.12.2010r. została wysłana odpowiedź z załączonym protokołem.

W dniu 20.12.2010r. wpłynęło również pismo do wiadomości kierowane przez WSA do pani Urszuli Nowakowskiej z informacją, że Rada Gminy nie przesłała do WSA akt sprawy dot. jej skargi. W dniu 27.12.2010r. zostało przesłane pismo do WSA z informacją kiedy Rada Gminy podejmie uchwałę ustosunkowującą się do skargi pani Urszuli Nowakowskiej.
Poinformował, ze przygotowywał dokumenty na sesję. Brał udział w Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych oraz we wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady gminy. Wielokrotnie spotykał się z Wójtem, Panią Sekretarz.
Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. 
Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, ze jest jedna osoba, która reprezentuje Radę Gminy i jest nią Przewodniczący Rady Gminy. Wyraził swój niepokój związany z faktem, że jest początek kadencji, było wiele sesji gdzie konstytuowały się Rady Gmin, Rady Miast i Pan Przewodniczący Rady Gminy nie reprezentował Rady na żadnej z takich sesji. Narzeka się ciągle na przykład na drogę do Węgrzynic i nie robi się nic w tym celu jako rada. Ani Rada nie występuje z pismem do Rady Powiatu, ani nie uczestniczy się w sesjach gdzie można poruszyć te sprawy zwłaszcza w tak ważnym okresie jaki jest teraz gdzie rady się konstytuują. 

Radny Pan Józef Jędrzejek zapytał czy Przewodniczący Rady Gminy został na którekolwiek posiedzenie Rad zaproszony.

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że bez zaproszenia uczestniczyć może w sesjach innych rad jako Tomasz Kotlarz czyli prywatnie. Natomiast jeśli jest zaproszenie kierowane do Przewodniczącego Rady Gminy wówczas reprezentuje on Radę Gminy. Takiego zaproszenia nie otrzymał. 

Zapytał czy są jakieś wnioski, nie było, więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 5 Przedstawienie planu pracy Rady Gminy na rok 2011 przez Przewodniczącego Rady Gminy

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że plan pracy Rady Gminy na 2011 rok został przedstawiony i szeroko omówiony na komisjach. Odczytał plan pracy Rady Gminy Bytnica na rok 2011, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Zapytał czy są jakieś wnioski. 

Radny Pan Marian Pakuła zapytał czy Przewodniczący nie przewiduje sesji ze strażakami, policją ponieważ takiego punktu brakuje mu w tym planie pracy.
Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że jest to tylko ramowy plan pracy.
Radny Pan Roman Wierzchowski stwierdził, że zwykle było to przy absolutorium Wójta.

Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 6 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady 

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie oraz stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy są jakieś wnioski.

Radny Pan Roman Wierzchowski stwierdził, że zgodnie ze statutem ustępujący wójt gminy pozostawia ślad w postaci raportu ze stanu gminy. Zapytał czy Pan Wójt przewiduje takie dokument.

Pan Wójt odpowiedział, że przedstawiał sprawozdanie w postaci prezentacji na ostatniej sesji poprzedniej kadencji. Było to bardzo obszerne sprawozdanie. Zostanie ten dokument umieszczony na stronie internetowej w zakładce „wójt”.

Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał czy do stowarzyszenia Zielone Światło przewidywany jest nabór nowych członków i czy są już ogłoszone konkursy.

Pan Wójt odpowiedział, że stale można przyjmować nowych członków i ten temat jest otwarty. Poinformował, że teraz będzie trochę ruchów kadrowych ponieważ nie ma jeszcze wyjaśnionych spraw prawnych dotyczących pana Burmistrza, który się zmienił. Jeśli chodzi o konkursy to został ogłoszony pt. „różnicowanie działalności nierolniczej”. Zgodnie z uchwałą członków Stowarzyszenia  Wójtów, Burmistrzów nabór na Centrum Kultury w Bytnicy będzie ogłoszony około marca z odnowy wsi. Poinformował, że jest trochę problemów z uruchomieniem środków z Leadera. Poinformował także, że pracownicy biura będą pomagać w zawiązywaniu stowarzyszeń.
Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy gminy Bytnica z  organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96 poz. 873 z późn. zm.) na 2011 rok
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Pani Sekretarz. 
Pani Sekretarz wyjaśniła, że Rada Gminy podejmowała już taką uchwałę, która została uchylona przez Nadzór z uwagi na uchybienia. Została poprawiona i powstał nowy projekt uchwały.

Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy są jakieś wnioski, nie było więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy gminy Bytnica z  organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96 poz. 873 z późn. zm.) na 2011 rok, która będzie miała numer III/9/2010. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Uchwała w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy gminy Bytnica z  organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96 poz. 873 z późn. zm.) na 2011 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Uchwała III/9/2010 w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy gminy Bytnica z  organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96 poz. 873 z późn. zm.) na 2011 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Pani Skarbnik. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiana uchwały budżetowej na 2010 rok wynikła ze zwiększenia subwencji oświatowej z Ministerstwa Finansów  o kwotę 5.161 zł  z przeznaczeniem na remont sali gimnastycznej w Bytnicy. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy są jakieś wnioski, nie było więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok, która będzie miała numer III/10/2010. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Uchwała III/10/2010 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Bytnica

Pan Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy o odczytanie planów pracy komisji na rok 2011. Jako pierwszego wskazał Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Stefan Wesołowski przedstawił plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2011 rok, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad podziękował i poprosił o odczytanie planu Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.

 Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski przedstawił plan pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego na 2011 rok, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad podziękował i poprosił o odczytanie planu Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Roman Wierzchowski przedstawił plan pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych na 2011 rok, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad podziękował i poprosił o odczytanie planu Przewodniczącego Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.

Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pani Sylwia Wiśniewska przedstawiła plan pracy Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa na 2011 rok, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy są jakieś wnioski, nie było więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Bytnica, która będzie miała numer III/11/2010. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Bytnica została podjęta przez Radę Gminy Bytnica15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Uchwała III/11/2010 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 10 Podjęcie uchwały  w sprawie odpowiedzi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. na skargę Urszuli Nowakowskiej z dnia 6 września 2010r. na uchwałę Rady Gminy Bytnica nr XXXVII/188/2010 z dnia 26 sierpnia 2010r. 

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że chce złożyć wniosek o autopoprawkę w uzasadnieniu do uchwały w sprawie odpowiedzi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. na skargę Urszuli Nowakowskiej z dnia 6 września 2010r. na uchwałę Rady Gminy Bytnica nr XXXVII/188/2010 z dnia 26 sierpnia 2010r., którą przedstawi Pan Mecenas.

Pan Mecenas poprosił o wykreślenie zdania na pierwszej stronie uzasadnienia „wskazano co następuje” a wpisanie fragmentu: „Skargę uznano za nieuzasadnioną. Mając na uwadze, że stan faktyczny i prawny nie uległ zmianie, stanowisko Rady Gminy także nie zostało zmienione. Wobec powyższego Rada ustala co następuje.” Oraz na ostatniej stronie uzasadnienia poprosił o wykreślenie fragmentu „Rada Gminy wskazując na opisany wyżej stan faktyczny i prawny uznała skargę Urszuli Nowakowskiej na Wójta Gminy za oczywiście bezzasadną. Mając na uwadze, iż w chwili obecnej stan faktyczny oraz uregulowania prawne nie uległy zmianie Rada Gminy nadal podtrzymuje w całości stanowisko w sprawie artykułując wszelką powołaną wyżej argumentację.” Oraz na końcu uzasadnienia dopisać zdanie „Rada Gminy upoważnia Przewodniczącego Rady Gminy do udzielenia odpowiedzi Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Gorzowie Wlkp. o treści wyżej wskazanej i ustanowienia pełnomocnika procesowego do reprezentowania Rady Gminy Bytnica przed WSA w Gorzowie Wlkp.”.
Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. 
Radny Pan Marian Pakuła zapytał czy to upoważnienie dla Przewodniczącego Rady Gminy do WSA równa się upoważnieniu Przewodniczącego rady Gminy do wysłania dokumentów do SKO bo w poprzedniej kadencji wpłynęło pismo z SKO z prośbą o przesłanie dokumentów w tej sprawie.

Pan Mecenas odpowiedział, że wymóg złożenia odpowiedzi do WSA wynika wprost z ustawy i przepisów. Jeśli chodzi o SKO  to SKO nie ma jakichkolwiek kompetencji rozstrzygania spraw kierowanych do WSA. Z daleko posuniętej grzeczności można przesłać kopię uchwały do SKO ale akta tylko do Sądu bo akta są w jednym egzemplarzu.

Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że sprawa leży mu na sercu bo prowadził tę sprawę jak był Przewodniczącym Rady Gminy poprzedniej kadencji. Powiedział, że będzie wdzięczny Panu Mecenasowi za poprowadzenie tej sprawy.
Pan Mecenas powiedział, że treść pisma do SKO zostanie przygotowana i wysłana.

Radny Pan Stefan Wesołowski poprosił o dostarczenie uchwały i uzasadnienia poprawionej i wydrukowanej dla Radnych.

Pan Przewodniczący obrad powiedział, że uchwała zostanie wysłana do SKO z informacją, ze akta zostały wysłane do WSA i zostaną dostarczone po ich powrocie, oraz uchwała z aktami zostanie przesłana do WSA.

Pan Mecenas powiedział, że to wszystko wynika z tego, że Pani Urszula Nowakowska wysłała skargę wszędzie gdzie było to możliwe, do każdej instytucji. 

Radny pan Krzysztof Wolanicki zwrócił uwagę, że w uzasadnieniu na stronie drugiej jest błąd w dacie rozporządzenia gdzie jest napisana data 7 stycznia 2004r. a powinna być 7 grudnia 2004r.

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są jakieś wnioski, nie było więc Pan Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania na poprawkami do uzasadnienia uchwały w sprawie odpowiedzi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. na skargę Urszuli Nowakowskiej z dnia 6 września 2010r. na uchwałę Rady Gminy Bytnica nr XXXVII/188/2010 z dnia 26 sierpnia 2010r. polegającymi na wykreśleniu zdania na pierwszej stronie uzasadnienia „wskazano co następuje” a wpisanie fragmentu: „Skargę uznano za nieuzasadnioną. Mając na uwadze, że stan faktyczny i prawny nie uległ zmianie, stanowisko Rady Gminy także nie zostało zmienione. Wobec powyższego Rada ustala co następuje.” Oraz na ostatniej stronie uzasadnienia wykreśleniu fragmentu „Rada Gminy wskazując na opisany wyżej stan faktyczny i prawny uznała skargę Urszuli Nowakowskiej na Wójta Gminy za oczywiście bezzasadną. Mając na uwadze, iż w chwili obecnej stan faktyczny oraz uregulowania prawne nie uległy zmianie Rada Gminy nadal podtrzymuje w całości stanowisko w sprawie artykułując wszelką powołaną wyżej argumentację.” Oraz na końcu uzasadnienia dopisaniu zdania „Rada Gminy upoważnia Przewodniczącego Rady Gminy do udzielenia odpowiedzi Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Gorzowie Wlkp. o treści wyżej wskazanej i ustanowienia pełnomocnika procesowego do reprezentowania Rady Gminy Bytnica przed WSA w Gorzowie Wlkp.”. A także zmianę daty rozporządzenia z 7 stycznia 2004r. na 7 grudnia 2004r.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Poprawki do uzasadnienia uchwały w sprawie odpowiedzi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. na skargę Urszuli Nowakowskiej z dnia 6 września 2010r. na uchwałę Rady Gminy Bytnica nr XXXVII/188/2010 z dnia 26 sierpnia 2010r. polegającymi na wykreśleniu zdania na pierwszej stronie uzasadnienia „wskazano co następuje” a wpisanie fragmentu: „Skargę uznano za nieuzasadnioną. Mając na uwadze, że stan faktyczny i prawny nie uległ zmianie, stanowisko Rady Gminy także nie zostało zmienione. Wobec powyższego Rada ustala co następuje.” Oraz na ostatniej stronie uzasadnienia wykreśleniu fragmentu „Rada Gminy wskazując na opisany wyżej stan faktyczny i prawny uznała skargę Urszuli Nowakowskiej na Wójta Gminy za oczywiście bezzasadną. Mając na uwadze, iż w chwili obecnej stan faktyczny oraz uregulowania prawne nie uległy zmianie Rada Gminy nadal podtrzymuje w całości stanowisko w sprawie artykułując wszelką powołaną wyżej argumentację.” Oraz na końcu uzasadnienia dopisaniu zdania „Rada Gminy upoważnia Przewodniczącego Rady Gminy do udzielenia odpowiedzi Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Gorzowie Wlkp. o treści wyżej wskazanej i ustanowienia pełnomocnika procesowego do reprezentowania Rady Gminy Bytnica przed WSA w Gorzowie Wlkp.”. A także zmianę daty rozporządzenia z 7 stycznia 2004r. na 7 grudnia 2004r. zostały podjęte przez Radę Gminy Bytnica15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie odpowiedzi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. na skargę Urszuli Nowakowskiej z dnia 6 września 2010r. na uchwałę Rady Gminy Bytnica nr XXXVII/188/2010 z dnia 26 sierpnia 2010r., która będzie miała numer III/12/2010. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  był 1.
Uchwała w sprawie odpowiedzi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. na skargę Urszuli Nowakowskiej z dnia 6 września 2010r. na uchwałę Rady Gminy Bytnica nr XXXVII/188/2010 z dnia 26 sierpnia 2010r.  została podjęta przez Radę Gminy Bytnica14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 1. 
Uchwała III/12/2010 w sprawie odpowiedzi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. na skargę Urszuli Nowakowskiej z dnia 6 września 2010r. na uchwałę Rady Gminy Bytnica nr XXXVII/188/2010 z dnia 26 sierpnia 2010r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla Przewodniczącego i Radnych Rady Gminy.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że na wczorajszej komisji padały różne propozycje. Najwięcej poparcia zdobyła propozycja Radnej Pani Sylwii Wiśniewskiej, która została wpisana do projektu uchwały. Otworzył dyskusję nad tym punktem.
Radny Pan Roman Wierzchowski zgłosił wniosek o poprawienie § 2 na:

Wysokość miesięcznej diety: 

1. Przewodniczącego Rady Gminy wynosi: 1100zł

2. Pozostałych radnych wynosi: 500zł.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że § 3 uchwały spowoduje, że jeżeli zostanie powołana komisja doraźna to nie będzie można dać jej dodatkowej diety. Komisja będzie powoływana odrębną uchwałą, która będzie mogła wówczas zmienić § 3 tej uchwały.

Pan Mecenas stwierdził, że taka jest istota tego zapisu.

Radny Pan Roman Wierzchowski zaproponował  aby wykreślić § 3 z uchwały.

Pan Mecenas poinformował, że § 3 tej uchwały ma charakter zabezpieczający. Państwo Radni jeśli zakładają, że większych roszczeń nie będzie mogą pozostawić ten § 3.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że ryczałty nie są takie małe, jeśli będą powoływane inne komisje i Rada wyrazi zgodę aby ustalić członkom tej komisji dodatkową dietę wówczas będzie można uchylić ten paragraf a jeśli nie to on zostaje w tej uchwale.

Radny Pan Roman Wierzchowski zaznaczył, że to jest początek kadencji. Przyjmuje się § 3 nie wiedząc co będzie Radę czekać. Powiedział, że wypowiada się jako członek Komisji Statutowej i wie ile było pracy przy statucie. To jest olbrzymi obowiązek i zabiera wiele czasu. Jeśli jest dodatkowa dieta za tę pracę to jest pewna motywacja a jeśli jej nie będzie to nie będzie chętnych do pracy w tej komisji. Złożył wniosek o wykreślenie § 3 z uchwały.

Radny pan Marian Pakuła stwierdził, że jest za wnioskiem Radnego Pana Romana Wierzchowskiego.

Sołtys wsi Budachów zapytała jak została rozwiązana kwestia zwrotu kosztów podróży.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że to jest zamknięty już temat.
Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania na złożonymi wnioskami.
Głosowanie nad wnioskiem Radnego Romana Wierzchowskiego dotyczący zmiany § 2 na „Wysokość miesięcznej diety: 

1. Przewodniczącego Rady Gminy wynosi: 1100zł

2. Pozostałych radnych wynosi: 500zł.”

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  był 1.
Wniosek Radnego Romana Wierzchowskiego dotyczący zmiany § 2 na „Wysokość miesięcznej diety: 

1. Przewodniczącego Rady Gminy wynosi: 1100zł

2. Pozostałych radnych wynosi: 500zł.”

został podjęty przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 1. 
Głosowanie nad wnioskiem Radnego Romana Wierzchowskiego dotyczący wykreślenia § 3 z uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla Przewodniczącego i Radnych Rady Gminy

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 7 radnych.
głosów „przeciw”  było 6. 

głosów „wstrzymujących się”  było 2.
Wniosek Radnego Romana Wierzchowskiego dotyczący Radnego Romana Wierzchowskiego dotyczący wykreślenia § 3 z uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla Przewodniczącego i Radnych Rady Gminy został podjęty przez Radę Gminy Bytnica 7 głosami „za”, „przeciw” – 6; „wstrzymujących się” - 2. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie ustalenia wysokości diet dla Przewodniczącego i Radnych Rady Gminy, która będzie miała numer III/13/2010. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 10 radnych

głosów „przeciw”  było 2. 

głosów „wstrzymujących się”  było 3.
Uchwała w sprawie ustalenia wysokości diet dla Przewodniczącego i Radnych Rady Gminy została podjęta przez Radę Gminy Bytnica10 głosami „za”, „przeciw” – 2; „wstrzymujących się” - 3. 
Uchwała III/13/2010 w sprawie ustalenia wysokości diet dla Przewodniczącego i Radnych Rady Gminy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Bytnica

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została przedyskutowana na komisjach. Wynagrodzenie Pana Wójta pozostaje na tym samym poziomie. Otworzył dyskusję.
Pan Wójt stwierdził, że zaproponował aby tak pozostało ponieważ tematy, które będą podejmowane są bulwersujące i nie chce zaogniać sytuacji.

Radny Pan Roman Wierzchowski  stwierdził, że Rada obniżyła nawet wynagrodzenie Wójta ponieważ nie zostało podniesione nawet o procent inflacji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz  zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Bytnica, która będzie miała numer III/14/2010. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13 radnych

głosów „przeciw”  było 0. 

głosów „wstrzymujących się”  było 2.
Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Bytnica została podjęta przez Radę Gminy Bytnica13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 2. 
Uchwała III/14/2010 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 13 Interpelacje i  zapytania Radnych
1. złożenie interpelacji pisemnych;

2. zapytania i sprawy różne 

1. złożenie interpelacji pisemnych
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelacje na piśmie. 
Nikt nie złożył pisemnych interpelacji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego podpunktu. 
2. zapytania i sprawy różne 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz otworzył dyskusję w ramach tego podpunktu. 
Radny Pan Stefan Wesołowski poruszył temat oświetlenia w Budachowie. Stwierdził, że lampy włączają się zbyt wcześnie a wyłączają zbyt późno. Stwierdził, także, że na poprzedniej sesji pytał o kwestię rozliczenia za wodę. Powiedział, że w Internecie wyczytał, że będą wyciągane średnie, a ze średnimi to jest tak, że ktoś musi zyskać a ktoś zapłacić. Powiedział, że obawia się, ze stratni będą płatnicy. Odczyt był w połowie grudnia a powinien być raczej pod koniec.

Pan Przewodniczący obrad poprosił aby pytania były zwięzłe aby organizacyjnie lepiej przebiegała sesja.

Pan Wójt poprosił aby podczas wypowiedzi zadań przede wszystkim pytanie i nie komentować.

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, ze Bytnica jest bardzo dobrze odśnieżona, do Dobrosułowia jest autostrada, tylko zauważył, że w niektórych miejscach w Bytnicy są bardzo wąskie drogi i nie można minąć się z innym samochodem.

Pani Sołtys Bytnicy zapytała kiedy może się umówić z panem, który odśnieża śnieg, ponieważ ten pan nie wie jak zrobić zatoczkę i ona mu chętnie pokarze. 

Radny Pan Józef Jędrzejek również poruszył temat oświetlenia przedstawiając podobną sytuację jaka opisał Radny Stefan Wesołowski ale w Gryżynie.

Pani Sołtys Budachowa zapytała czy będzie posypana górka w Budachowie na drodze do Dobrosułowia ponieważ jest tam bardzo ślisko. Poprosiła aby zepchnąć śnieg z krzyżówek i koło przystanku na bloki. Poprosiła, aby chociaż co drugi dzień odśnieżać te drogi gdzie nie może wjechać mniejszy ciągnik.
Pan Sołtys Dobrosułowia zaproponował aby ustawić oświetlenie jednakowo dla każdej wsi.

Pani Sołtys Budachowa zapytała czy przewidywane jest oświetlenie w całą noc sylwestrową.

Pani Sekretarz potwierdziła. 

Radny Pan Roman Wierzchowski poinformował, że pracownicy Hamaru pracują w bardzo dziwnych godzinach, idą bardzo wcześnie lub wracają w nocy kiedy na ulicach panuje ciemność może więc ustawić oświetlenie ze względu na tych ludzi.
Pan Wójt odpowiedział, że jeśli chodzi o oświetlenie to sołtysi mieli zgłaszać na piśmie, które słupy nie świecą i w ogóle problemy z oświetleniem . Poinformował, że nic nie otrzymał. Zaznaczył, że poprzednio diety radnych były ustalone na udział w posiedzeniach, dzisiaj sytuacja jest trochę inna ponieważ to jest już wynagrodzenie. Poprosiłaby Radni w miarę możliwości sami próbowali załatwiać sprawy, które mogą a kiedy już nie będą mogli sobie poradzić to poprosił o zwracanie się na piśmie, składać interpelacje aby łatwiej i sprawniej się pracowało. Jeżeli chodzi o odśnieżanie powiedział, że powołanie ZGK wywoływało wiele dyskusji ale teraz widać, ze to jednak było dobre. Pogoda jest jaka jest a ZGK ma jeszcze wiele innych zadań do wykonania. Biorąc pod uwagę to, że takie zimy będą się powtarzać trzeba pomyśleć o jeszcze dodatkowym sprzęcie. Poinformował, że w ramach współpracy dzisiaj powiat dał ładowarkę a ZGK swój sprzęt i jest wywożony śnieg. Odnośnie opłat za wodę program komputerowy jest tak skonstruowany, że będzie liczył do końca roku po starej cenie a od nowego roku po nowej cenie. 
Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał na jakiej zasadzie czy każdy ma spisać sobie liczniki.
Kierownik ZGK powiedział, że co roku jest tak liczone i w 2008 i w 2009 roku tez tak było. Poprosił aby popatrzeć na stare faktury do końca roku jest po starej cenie a od nowego roku po nowej cenie.  Odnośnie odśnieżania wąskich odcinków drogi odpowiedział, ze jak powiat znów udostępni ładowarkę to wtedy będzie śnieg wywieziony. Dzisiaj został wywieziony śnieg koło biblioteki na zakręcie a jutro znowu będzie ładowarka i będą działać dalej.

Pan Sołtys Dobrosułowia powiedział, ze te światła miały być bezawaryjne a tak nie jest. Powiedział, że w Dobrosułowiu od przystanku autobusowego do końca asfaltu w kierunku na Pliszkę jest także straszny odcinek drogi. 

Radny pan Roman Wierzchowski poinformował, że przy świetlicy w Dobrosułowiu autobus zawraca i ma z tym ogromny problem aby tak zakręcić.

Pan Kierownik ZGK powiedział, ze przekaże pracownikowi i będzie to zrobione
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz  zapytał czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos. W związku z brakiem głosów zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 14 Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt poinformował, że Pani Anna Sakuta otrzymała odpowiedź na piśmie na interpelacje złożoną na sesji. Odczytał odpowiedź, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radna Pani Anna Sakuta poinformowała, że po uzgodnieniu z panią Sołtys wsi Grabin poinformują, w którym miejscu można zrzucić piasek.  
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 15  Wolne wnioski i informacje
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.  
Radny Pan Marian Pakuła poinformował, że w ostatnim czasie był wiele razy w szpitalu krośnieńskim. Powiedział, że Rada poparła wniosek o to aby usługi były świadczone przez spółkę. I to był błąd. To nie jest szpital świetlany. Kiedy starsza osoba będzie chciała skorzystać z pomocy lekarskiej to nie wie czy to będzie możliwe. Poinformował, że rozmawiał z osobami, które korzystały ze szpitala i jest zrozpaczony. Powiedział, że należy przyjąć coś w działalności Rady w tej sprawie. Zaproponował aby zajęła się tą sprawą Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.
Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że szczegółowo raczej Rada się nie będzie zajmować, zostanie złożona przez Radę Gminy interpelacja do Rady Powiatu.

Radny Pan Roman Wierzchowski zwrócił uwagę Przewodniczącemu rady, że skoro dyscyplinuje Radnych to powinien stosować to do wszystkich radnych. Poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych zajmie się tą sprawą. Komisja przygotuje propozycję pisma i przekaże Radnemu powiatowemu aby zgłosił to na radzie powiatu. Poinformował, że Państwo Sołtysi otrzymali harmonogram imprez na 2011 w gminie Bytnica. Poprosił aby zgłosić do niego również imprezy lokalne. 
Radny Pan Tadeusz Witkowski zwrócił się do Przewodniczącego Rady, że nie powinien przyjąć tego za coś złego, że zwrócono mu uwagę, iż nie uczestniczył w sesjach innych rad. Oni nie wiedzą wielu rzeczy, które są ważne dla naszej gminy. Gdyby Rada miała tam swój głos można byłoby nakreślić wiele nurtujących tematów. Powiedział, że jego zdaniem ZGK powinien jak najszybciej przekształcić się w spółkę. Wyraził swoje niezadowolenie, ze na sesji nie jest obecny Radny Powiatowy Pan Sebastian Bartczak. Zaproponował aby na każde posiedzenie Radny Powiatowy Pan Sebastian Bartczak otrzymywał zaproszenie. Powiedział, że podpisuje się pod tym co powiedział radny Pan Marian pakuła odnośnie szpitala, który został zdegradowany do zwykłej przychodni.
Poprosił aby słup na górce Energetyka przesunęła na inne miejsce, a górkę trochę zniwelować aby droga była widoczna. 

Przewodniczący obrad zapytał czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos. W związku z tym, że nie było ani pytań ani informacji Pan Przewodniczący stwierdził, że punkt 15 został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 16 Zakończenie III sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad zamknął posiedzenie III sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie  14:30                    
Protokół sporządził:

Marlena Szaja        
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